РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОКРОВСКИЙ РАЙОНА
ДРОСКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ

	«28» ноября 2025 года
с. Дросково
	№ 48/1 – СС

	Принято на 48 заседании
Дросковского сельского
Совета народных депутатов

О внесении изменений и дополнений в Решение Дросковского сельского Совета народных депутатов № 39/1-СС от 23 декабря 2024 года «О бюджете Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годы»

Рассмотрев предложение главы администрации Дросковского сельского поселения Внукова Г.Д. о внесении изменений и дополнений в бюджет Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области на 2025 год, Дросковский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в бюджет Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области на 2025 год изменения и дополнения по доходам и расходам, согласно приложения 1,2.
1. Утвердить сумму доходов и расходов бюджета Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области на 2025 год, согласно приложения 1,2.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста бухгалтера  администрации Дросковского сельского поселения.

Глава Дросковского
сельского поселения	                                                                               Г.Д. Внуков

Приложение 1 к решению
Дросковского сельского
Совета народных депутатов
от «28» ноября 2025 г. №  48/1-СС

Доходы бюджета, руб.
	Код
	Наименование показателя
	Бюджет
2025 г.
(руб.)
	Поправка к бюджету 2025 г. (руб.)
	Бюджет
2025 г. с поправкой (руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	4 906 042,00
	372 830,00
	5 278 872,00

	1 01 02 000 01 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	513 000,00
	0,00
	513 000,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	513 000,00

	513 000,00

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредившие адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00

	0,00

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00

	0,00

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	300 000,00

	300 000,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	300 000,00

	300 000,00

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	605 900,00

	605 900,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2 220 000,00

	2 220 000,00

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 013 000,00

	1 013 000,00

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 207 000,00

	1 207 000,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	16 500,00

	16 500,00

	1 11 05 025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,00

	0,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
	26 600,00

	26 600,00

	1 13 01995 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг работ
	10 000,00

	10 000,00

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,00

	0,00

	1 14 0602510 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности населения (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 210 042,00
	372 830,00
	1 582 872,00

	1 17 0505010 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	4 000,00

	4 000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 716 400,00
	0 ,00
	1 716 400,00

	2 02 02010 01 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1 363 600,00

	1 363 600,00

	2 02 02000 00 0090 151
	Субвенции из других бюджетов бюджетной системы РФ
	242 800,00

	242 800,00

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	110 000,00

	110 000,00

	000 00000 00 0000 000
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6 622 442,00
	372 830,00
	6 995 272,00

[bookmark: _GoBack]Приложение 2 к решению
Дросковского сельского
Совета народных депутатов
от «28» ноября 2025 г. № 48/1 – СС
Расходы бюджета, руб.
	Код
	Наименование расходов
	Бюджет
2025 г.
(руб.)
	Поправка к бюджету 2025 г. (руб.)
	Бюджет
2025 г. с поправкой (руб.)

	900-0102-ГД00080010-000-000
	Глава муниципального образования в рамках непрограммной части бюджета поселения
	1 588 440,00
	145 824,00
	1 734 264,00

	900-0102-ГД00080010-121-211
	Заработная плата
	1 220 000,00
	112 000,00
	1 332 000,00

	900-0102-ГД00080010-129-213
	Начисления на заработную плату
	368 440,00
	33 824,00
	402 264,00

	900-0104-ГД00080020-000-000
	Центральный аппарат в рамках непрограммной части бюджета поселения
	1 816 913,79
	259 046.00
	2 075 959.79

	900-0104-ГД00080020-121-211
	Заработная плата
	1 358 020,00
	212 000.00
	1 570 020,00

	900-0104-ГД00080020-129-213
	Начисления на заработную плату
	410 122.00
	64 024.00
	474 146.00

	900-0104-ГД00080020-244-221
	Услуги связи
	4 371,79

	4 371,79

	900-0104-ГД00080020-247-223
	Коммунальные услуги
	21 400,00

	21 400,00

	900-0104-ГД00080020-851-291
	Налоги, пошлины и сборы
	1 000,00

	1 000,00

	900-0104-ГД00080020-852-291
	Налоги, пошлины и сборы
	3 000,00
	-2 378,00
	622,00

	900-0104-ГД00080020-853-292
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	1 500,00
	-1 200,00
	300,00

	900-0104-ГД00080020-853-293
	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)
	1 000,00
	-900,00
	100,00

	900-0104-ГД00080020-853-297
	Иные выплаты текущего характера организациям
	4 000,00

	4 000,00

	900-0104-ГД00080020-244-310
	Увеличение стоимости основных средств
	2 500,00
	-2 500,00
	0,00

	900-0104-ГД00080020-244-346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	10 000,00
	-10 000,00
	0,00

	900-0107-ГД00080050-000-000
	Обеспечение проведения выборов и референдумов в рамках непрограммной части бюджета поселения
	10 000,00
	-10 000,00
	0,00

	900-0107-ГД00080050-880-349
	Иные выплаты текущего характера организациям
	10 000,00
	-10 000,00
	0,00

	900-0111-ГД00080030-000-000
	Резервные фонды местных администраций в рамках непрограммной части бюджета поселения
	10 000,00
	-10 000,00
	0,00

	900-0111-ГД00080030-870-000
	Прочие расходы
	10 000,00
	-10 000,00
	0,00

	 900-0113-0000000000-000-000
	Другие общегосударственные вопросы
	556 470,21
	19 000,00
	575 470,21

	900-0113-ГД00000000-000-000
	Выполнение других обязательств государства в рамках непрограммной части бюджета поселения
	40 660,00
	20 000,00
	60 660,00

	900-0113-ГД00080040-244-226
	Прочие услуги
	21 000,00
	20 000,00
	41 000,00

	900-0113-ГД00080040-244-349
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	10 000,00

	10 000,00

	900-0113-ГД00086230-540-251
	Межбюджетные трансферты на выполнение полномочий по внутреннему финансовому контролю
	4 830,00

	4 830,00

	900-0113-ГД00086300-540-251
	Межбюджетные трансферты на выполнение полномочий по внешнему финансовому контролю
	4 830,00

	4 830,00

	900-0113-Б000000000-000-000
	Муниципальная целевая программа  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Дросковского сельского поселения»
	1 000,00
	-1 000,00
	0,00

	900-0113-Б410080090-244-346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	1 000,00
	-1 000,00
	0,00

	  900-0113-Б000000000-000-000
	Муниципальная программа «Содержание и ремонт движимого и недвижимого имущества администрации Дросковского сельского поселения»
	514 810, 21
	0,00
	514 810,21

	  900-0113-Б000080400-244-221
	Услуги связи
	51 028,21

	51 028,21

	  900-0113-Б000080400-244-223
	Коммунальные услуги
	115 000,00

	115 000,00

	  900-0113-Б000080400-247-223
	Коммунальные услуги
	77 282,00

	77 282,00

	  900-0113-Б000080400-244-225
	Услуги по содержанию имущества
	15 000,00

	15 000,00

	  900-0113-Б000080400-244-226
	Прочие услуги
	74 000,00

	74 000,00

	  900-0113-Б000080400-244-227
	Страхование
	6 000,00

	6 000,00

	  900-0113-Б000080400-244-310
	Увеличение стоимости основных средств
	3 000,00

	3 000,00

	  900-0113-Б000080400-244-343
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	140 000,00

	140 000,00

	  900-0113-Б000080400-244-344
	Увеличение стоимости строительных материалов
	15 000,00

	15 000,00

	  900-0113-Б000080400-244-346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	18 500,00

	18 500,00

	  900-0203-ГД00051180-000-000
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммной части бюджета поселения
	242 800,00
	0,00
	242 800,00

	  900-0203-ГД00051180-121-211
	Заработная плата
	134 640,00

	134 640,00

	900-0203-ГД00051180-129-213
	Начисления на заработную плату
	37 772,00

	37 772,00

	900-0203-ГД00051180-244-221
	Услуги связи
	8 700,00

	8 700,00

	 900-0203-ГД00051180-244-222
	Транспортные услуги
	9 600,00

	9 600,00

	 900-0203-ГД00051180-244-310
	Увеличение стоимости основных средств
	10 000,00

	10 000,00

	900-0203-ГД00051180-244-346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	42 088,00

	42 088,00

	900-0412-Б300080070-000-000
	Муниципальная целевая программа «Землеустройство и землепользование в Дросковском сельского поселении Покровского района Орловской области»
	35 000,00
	-23 040,00
	11 960,00

	900-0412-Б300080070-244-226
	Прочие услуги
	35 000,00
	-23 040,00
	11 960,00

	900-0503-0000000000-000-000
	Благоустройство
	1 313 986,54
	-7 000,00
	1 306 986,54

	900-0503-Б000000000-000-000
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области»
	1 203 986,54
	-7 000,00
	1 196 986,54

	900-0503-Б700080120-000-000
	Уличное освещение в рамках реализации муниципальной программы  «Благоустройство территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области»
	365 114,54
	0,00
	365 114,54

	900-0503-Б700080120-247-223
	Коммунальные услуги
	187 054,54

	187 054,54

	900-0503-Б700080120-244-225
	Услуги по содержанию имущества
	45 000,00

	45 000,00

	900-0503-Б700080120-244-226
	Прочие услуги
	103 060,00

	103 060,00

	900-0503-Б700080120-244-346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	30 000,00

	30 000,00

	900-0503-Б700080140-000-000
	Озеленение в рамках реализации муниципальной программы  «Благоустройство территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области»
	7 000,00
	-7 000,00
	0,00

	900-0503-Б700080140-244-226
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	7 000,00
	-7 000,00
	0,00

	900-0503-Б700080160-000-000
	Прочие мероприятия по благоустройству в рамках реализации муниципальной программы  «Благоустройство территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области»
	831 872,00
	0,00
	831 872,00

	900-0503-Б700080160-244-225
	Услуги по содержанию имущества
	70 000,00

	70 000,00

	900-0503-Б700080160-244-226
	Прочие работы, услуги
	606 872,00

	606 872,00

	900-0503-Б700080160-244-310
	Увеличение стоимости основных средств
	55 000,00

	55 000,00

	900-0503-Б700080160-244-344
	Увеличение стоимости строительных материалов
	40 000,00
	-10 000,00
	30 000,00

	900-0503-Б700080160-244-343
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	40 000,00

	40 000,00

	900-0503-Б700080160-244-346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	20 000,00
	10 000,00
	30 000,00

	900-0503-ГД00075260-000-000
	Программа наказов избирателей депутатам Покровского районного Совета народных депутатов в рамках непрограммной части бюджета поселения
	80 000,00

	80 000,00

	900-0503-ГД00075260-244-310
	Увеличение стоимости основных средств
	0,00

	0,00

	900-0503-ГД00075260-244-346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	80 000,00

	80 000,00

	900-0503-ГД00072650-244-000
	Закон Орловской области от 26 января 2007 года  № 655-ОЗ «О наказах избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов» в рамках непрограммной части бюджета поселения
	30 000,00
	0,00
	30 000,00

	900-0503-ГД00072650-244-310
	Увеличение стоимости основных средств
	30 000,00

	30 000,00

	900-1102-Б600080110-000-000
	Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в  Дросковском сельского поселении Покровского района Орловской области»
	7 000,00

	7 000,00

	900-1102-Б600080110-350-296
	Иные расходы
	7 000,00

	7 000,00

	901-0801-0000000000-000-000
	Культура, кинематография
	1 040 831,46
	0,00
	1 040 831,46

	901-0801-Б400000000-000-000
	Муниципальная программа Дросковского сельского поселения «Развитие культуры»
	1 040 831,46
	0,00
	1 040 831,46

	901-0801-Б410080080-000-000
	Реализация муниципальной программы  Дросковского сельского поселения «Развитие культуры»
	1 040 831,46
	0,00

	1 040 831, 46

	901-0801-Б410080080-111-211
	Заработная плата
	225 810,00

	225 810,00

	901-0801-Б410080080-119-213
	Начисления на зарплату
	68 197,00

	68 197,00

	901-0801-Б410080080-244-223
	Коммунальные услуги
	115 000,00

	115 000,00

	901-0801-Б410080080-247-223
	Коммунальные услуги
	239 627,46

	239627,46

	901-0801-Б410080080-244-225
	Услуги по содержание имущества
	154 697,00

	901-0801-Б410080080-244-226
	Прочие услуги
	190 000,00

	190 000,00

	901-0801-Б410080080-852-291
	Налоги, пошлины и сборы
	2 000,00

	2 000,00

	901-0801-Б410080080-853-292
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	2 000,00

	2 000,00

	901-0801-Б410080080-244-310
	Увеличение стоимости основных средств
	10 000,00

	10 000,00

	901-0801-Б410080080-244-343
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	2 000,00

	2 000,00

	901-0801-Б410080080-244-344
	Увеличение стоимости строительных материалов
	10 000,00

	10 000,00

	901-0801-Б410080080-244-346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	10 000,00

	10 000,00

	901-0801-Б410080080-244-349
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	11 500,00

	11 500,00

	901-0801-Б00000000-000-000
	Муниципальная целевая программа  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Дросковского сельского поселения»
	1 000,00
	-1 000,00
	0,00

	901-0801-Б410080090-244-346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	1 000,00
	-1 000,00
	0,00

	Итого расходы:
	6 622 442,00
	372 830,00
	6 995 272,00